A.  Original  perdu.  — B.  Vidimus  de  Philippe  V,  de  novembre  1319,  perdu. 

— •  C.  Copie  du  xiv«  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen,  fol.  309  verso  (d'après 
B).  — •  D.  Copie  du  xvii*^  s.,  pour  Gaignières,  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  5425, 

p.  73  (d'après  A  ou  B). 

[Le  texte  d'après  C  D.) 

Hugo,  Dei  gratia  Roth.  archiepiscopus,  dilectis  fratribus  nostris 

Waltero  abbati  S^'  Wandr.  et  conuentui  salutem,  gratiam  et  benedic- 
tionem.  Nobis,  licet  immeritis,  ecclesiarum  Dei  sollicitudo  ex  parte  cré- 

dita est.  Qua  de  re  illarum  premaxime  cura  nos  tangit  quas  in  seruitio 

Dei  ampliori  studio  feruere  conspicimus.  Attendentes  igitur  caritatem 

1.  Postérieur  à  la  bulle  d'Innocent  II  qui  ignore  les  églises  énumérées 

ici,  l'acte  est  antérieur  à  la  bulle  d'Eugène  III  (n°  79).  —  A  noter  que  le 
donateur  retint  une  partie  des  dîmes  (cf.  n°  91). 
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uestram  et  amplexantes  eam  que  a  Deo  in  uobis  est  gratiam,  intendi- 

mus  pro  paruitate  nostra  uestris  aliqui*  necessitatibus  gratuite  supra 
apponere  quo  sanctum  uestrum  collegium  peramplius  deseruire  ualeat 

eg-eiiis  atque  pauperibus  et  ad  domum  uestram  hospitalitatis  causa 
coiiuenientibus.  Doiiamus  igitur  uobis  et  presenti  pagine  nostre  scripto 
confirmamus  ecclesiam  de  Greinuilla  cum  decimis  et  oblationibus  et 

omnibus  ad  eam  juste  pertinentibus,  supplicantibus  supra  hoc  et 

annuentibus  honorando  viro  Eustachio,  ejusdem  uille  domino,  etuxore 

sua  Adeliza  cum  amicis  et  fidelibus^  suis.  Quam  ecclesiam  idem  Eus- 

tachius  integ-re  uobis  in  elemosinam  prius  donauit  et  eam  coram  plu- 
ribus  in  nostra  manu  quietam  dimisit.  Donauimus  insuper  uobis  per- 

sonatum  ecclesiarum  S''  Quintini  de  Alouilla  et  de  Grespeuilla  cum 

capella  de  Wasdreuilla'^.  Has  quidem  ecclesias  restituimus  uobis  quas 
aliquanto  tempore  perdideratis,  ita  sane  et  cetera  omnia  uobis  iuste  ̂  
collata  et  possessa,  licet  a  peruersis  hominibus  quandoque  turbata 

persepe  destructa,  jure  celi  confirmamus  uobis  in  illam  que  diu  est 

uirtutem  et  deffensionem  erga  benefactores  in  salutem,  contra  destruc- 
tores  in  perditionem.  Pax  uobis  et  benefactoribus  uestris.  Date  nobis 

et  supra  hiis  et  aliis  uobis  in  Ghristo  collatis  remunerationem  quam 

pie  debetis,  humiliemini  ''  coram  misericordia  Jésus  Ghristi  qui  mala' 
tollit,  ut  crimina  meadeleat,  peccata  dimittat,  débita  soluat  et  ad  eam, 

que  ipse  est,  uitam  perducat  me  uobiscum,  nos  mecum  per  omnia  secula 
seculorum.  Amen. 

a)  aliqua  (J.  —  b)  fedelibus  C.  —  c)  Alouuilla  C.  —  d)  super  D.  —  e)  humi- 

liamini  D.  —  /")  malla  C. 

75 

1142-1146  1. 

Hugues  {///),  archevêque  de  Rouen,  donne  JO  sous  suj'  r église 

de  Bosc-Guérard,  40  sous  sur  V église  de  Brionne  '  et  le  «  per- 

sonnage- »,  6 livres  sur  l'église  de  Bouteilles,  15  sous  sur  V église 

de  Bradiancourt,  15  sous  sur  l'église  d'Esclavelles,  15  sous 

sur  léglise  de  la  Chaussée,  15  sous  sur  l'église  d' Alouville  et 
le  ((  personnage-  »,  30  sous  sur  Martin-Eglise,  ̂   muids 

d'avoine  sur  léglise  de  Creppeville,  l'église  de  Graimhouville 
avec  les  dîmes. 

1.  Acte  contemporain  du  précédent. 

2.  Sur  ce  mot  voy.  plus  haut  n°  55. 
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A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv®  s.,  dans  le  Cartula,ire  de  Rouen, 
fol.  310. 

Hugo,  Dei  gratia  Rothbm.  archiepiscopus,  dilectis  filiis  nostris 

VValtero  abbati  S.  Wand.  et  conu[entui]  salutem,  gratiam  et  benedic- 
tionem.  Nobis,  licet  immeritis,  ecclesiarum  Dei  sollicitudo  ex  parte 

crédita  est.  Qua  de  re  illarum  pre  maxime  cura  nos  tangit  quas  in 

seruicio  Dei  ampliori  studio  feruere  conspicimus.  Attendentes  igitur 

caritatem  uestram  et  amplexantes  eamque  a  Deo  in  nobis  est  gratiam, 

intendimus  pro  paruitate  nostra  vestris  aliqua  necessitatibus  gratuito 

super*  apponere,  quo  sanctum  collegium  vestrum  per  amplius  deseruire 
valeat  egenis  atque  pauperibus  et  ad  domum  vestram  hospitalitatis 

causa  conuenientibus.  Donamus  igitur  vobis  et  presentis  pagine  nostre 

scripto  confirmamus  x.  solidos  in  ecclesia  de  Bosco  Gyrardi  ad  festum 
S.  Wand.  et  medietatem  nummorum  in  Natali  et  in  Pascha,  et  in 

ecclesia  de  Brionna  xl*  solidos  et  personatum  ecclesiarum,  et  in  eccle- 
sia de  Botell.  vj,  libras,  in  ecclesia  de  Brandecort  xv.  solidos,  in 

ecclesia  de  Esclauell.  xv.  sol.,  in  ecclesia  de  Calceio  xv.  sol.,  in  eccle- 

sia de  Alouiulla  xv.  sol.  et  personatum  ecclesie,  in  Martini  ecclesia 

XXX.  sol,,  in  ecclesia  Crispeuille  duos  modios  auene,  ecclesia  de  Win- 
beleuill.  cumdecimis. 

Pax  vobis  et  benefactoribus  vestris.  Date  nobis  et  vos  super  hiis  et 

aliis  vobis  in  Ghristo  collatis  remunerationem  quam  predebetis,  humi- 

liamini'coram'misericordia  lesu  Ghristi  qui  mala  tollit,  ut  crimina  mea 
deleat,  peccata  dimittat,  débita  soluat  et  ad  eam  que  ipse  et  vitam 

perducat  me  vobiscum,  vos  mecum,  per  omnia  secula  seculorum. 
Amen. 

76 

H42-il54i 

Jocelin,  évêque  de  Salisburi/,  confirme  au  monastère  la  possession 

de  ses  biens  situés  dans  son  diocèse,  c'est  à  savoir:  les  églises 
de  Whitchurch,  Bridport,  Burton  et  Upavon^  la  chapelle  de 

Manningford,  l'église  de  Sherston. 

A.  Original,  Arch.  de    la   Seine-Inf.  à  Rouen  Série  II,   non  coté.   —   B. 
Copie  du  xiv'^  s.,   dans  le  Cartulaire  de  Rouen,  fol.   305  recto,  n°  2.    —  C. 

i.  Jocelin  de  Bailleul,  évêque   de   Salisbury    depuis  1142,  mort  le   18 
novembre  1154. 
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Copie  du   xvii^  s.,    pour    Gaignières,    Bibl.   Nat.,    ms.    la  t.    542rj,   p.   177 

(d'après  A). 
Ind.  :  Round,  Calendar,  n°  174. 

Ioc.,Dei  gratia  Sar.  episcopus,  universis  sancte  matris ecclesie  filiis 

ad  quos  presens  scriptum  peruenerit  salutem.  Sicut  iniusta  petentibus 

ex  rigore  constat  obuiandum,  ita  iustis  postulationibus  ex  ratione 

nouimus  esse  parendum.  Nouerit  itaque  vniuersitas  uestra  nos  con- 

cessisse  et  sigilli  nostri  munimine  confirmasse  abbati  Sancti  Wandre- 
gisili  et  toli  eiusdem  loci  conuentui  inperpetuum  omnes  ecclesias  et 

ceteras  possessiones  que  in  diocesi  nostra  iuris  illorum  esse  dinos- 

cuntur,  videlicet  ecclesiam  de  AA'itchercha  cum  capell.  et  ceteris 
appendiciis  ;  ecclesiam  de  Bridiport  cum  capell.  et  ceteris  appendi- 

ces ;  ecclesiam  de  Briditona  cum  capell.  et  ceteris  appendiciis;  eccle- 
siam de  Hupauena  cum  capell.  et  ceteris  appendiciis;  capellam  de 

Magheneford  cum  appendiciis  suis,  ecclesiam  de  Sorestan  cum  capell. 

et  ceteris  appendiciis.  Omnibus  igitur  huic  nostre  concessioni  et  con- 
fîrmationi  renuentibus  et  aduersantibus  sit  iudicium  sine  misericordia 

cum  iudex  misericors  uiuos  et  mortuos  uenerit  iudicaturus,  consen- 

tientibus  autem  et  coadiuvantibussit  pax  et  leticia  sempiterna  quando 
Deus  erit  omnia  in  omnibus. 

77 

1143 

Convention  épistolaire  entre  les  monastères  de  S. -W.  et  iVAuchy.